
UCHWAŁA NR IV/41/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny i Najświętszego Serca 
Jezusowego w Koszutach gm. Środa Wielkopolska z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane obiektów wpisanych do rejestru zabytków w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zmianami), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz.840 ze zmianami), w związku z §1 ust. 1 i § 3 ust. 5 uchwały Nr 
XXVI/406/2020 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Środa Wielkopolska, nie stanowiących jej 
własności zmienionej uchwałą nr LXVII/843/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 
28 września 2023 roku zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
położonych na terenie gminy Środa Wielkopolska, nie stanowiących jej własności, Rada Miejska w Środzie 
Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej przyznaje w 2024 roku dotację w wysokości 298.932,48 zł 
(100% kosztów) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny i Najświętszego Serca Jezusowego 
w Koszutach gm. Środa Wielkopolska, na prace budowlane w zakresie „Wymiany pokrycia dachowego na 
budynku kościoła”. Zabytek ten wpisany jest do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod 
numerem 153/Wlkp/A. 

2. Środki na prace określone w ust. 1: 

1) w wysokości 292.654,89 zł będą pochodzić z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

2) w wysokości 6.277,59 zł (2,10% kosztów) zostaną przekazane z budżetu Gminy Środa Wielkopolska. 

§ 2. 1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Środa Wielkopolska a Parafię Rzymskokatolicką pw. św. Katarzyny i Najświętszego Serca 
Jezusowego w Koszutach 70 gm. Środa Wielkopolska. 

2. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 1 zostanie zawarta po uzyskaniu przez Gminę Środa 
Wielkopolska promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego, w związku z otrzymaną 
promesą wstępną nr RPOZ/2022/7091/PolskiLad. 

3. Podjęcie niniejszej uchwały jest podstawą do rozpoczęcia postępowania mającego na celu wyłonienie 
Wykonawcy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD4624E3-9085-435B-A1D7-8AF46274C540. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/41/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 27 czerwca 2024 roku 

 
w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny i Najświętszego Serca 

Jezusowego w Koszutach gm. Środa Wielkopolska z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane obiektów wpisanych do rejestru zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Zgodnie z zasadami określonymi uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 roku 
w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, organem uprawnionym do udzielenia 
dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy zabytków jest jednostka samorządu terytorialnego. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny i Najświętszego Serca Jezusowego w Koszutach 70 gm. Środa 
Wielkopolska złożyła wniosek o dofinansowanie prac obejmujących wymianę podłogi w kościele św. 
Katarzyny i Najświętszego Serca Jezusowego w Koszutach. Wniosek otrzymał pozytywną decyzję Prezesa 
Rady Ministrów o przyznaniu dofinansowania, co potwierdza wygenerowana w systemie promesa wstępna 
z Banku Gospodarstwa Krajowego. Na podstawie § 6 ust. 22 załącznika do uchwały 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków wstępna promesa stanowi podstawę do przyznania dotacji. 

W dniu 19 czerwca 2024 roku został złożony do Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska wniosek 
o udzielenie w 2024 roku dotacji z budżetu gminy Środa Wielkopolska na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych na terenie 
Gminy Środa Wielkopolska – zgodnie z uchwałą Nr XXVI/406/2020 Rady Miejskiej w Środzie 
Wielkopolskiej z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków położonych 
na terenie gminy Środa Wielkopolska, nie stanowiących jej własności zmienionej wraz z uchwałą nr 
LXVII/843/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 28 września 2023 roku zmieniającą 
uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Środa 
Wielkopolska, nie stanowiących jej własności. 

Zgodnie z postanowieniem zawartym w § 3 ust. 5 uchwały „W zakresie dofinansowania ze środków 
zewnętrznych i ogłoszenia naboru z tych środków w ramach programów krajowych lub ze wsparciem 
środków UE oraz innych źródeł na udzielenie dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami stosuje się regulaminy lub wytyczne tych programów, § 6 uchwały nie stosuje się.” 
Gmina otrzymała wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków nr RPOZ/2022/7092/PolskiLad z przeznaczeniem na realizację prac przy zabytku w zakresie 
„Wymiany pokrycia dachowego na budynku kościoła” w wyniku przeprowadzonego naboru wniosków 
w 2023 roku zgodnie z Regulaminem Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Beneficjentem dotacji jest Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny 
i Najświętszego Serca Jezusowego w Koszutach 70 gm. Środa Wielkopolska. Kościół parafialny 
w Koszutach, zarządzany przez Parafię Rzymskokatolicką pw. św. Katarzyny i NSJ w Koszutach, wpisany 
jest do rejestru zabytków pod numerem 153/Wlkp/A. Kościół zbudowany został w 1930 r., w miejscu gdzie 
wcześniej znajdował się kościół drewniany, który uległ spaleniu. Parafia w Koszutach powstała w XIV w. – 
według zapisów w księgach ziemskich pyzdrskich z 1399 rok. 

Konieczność podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji wynika z zapisów wstępnej promesy dofinansowania 
inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, którą Gmina Środa Wielkopolska otrzymała jako 
potwierdzenie udzielenia dofinansowania dla zadania wskazanego w projekcie uchwały. Podjęcie uchwały 
i udzielenie dotacji na zasadach określonych w powyższej uchwale jest zatem uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD4624E3-9085-435B-A1D7-8AF46274C540. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/41/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


